МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА           № 18 им. С.В. СУВОРОВА с. ТЕНГИНКА МО ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

07.10.2021	№ 216 А-ОД

	с. Тенгинка

О проведении Международного месячника школьных библиотек в МБОУ СОШ №18 им.С.В. Суворова с.Тенгинка

    На основании приказа управления образования от 05.10.2021 № 788 «О проведении Международного месячника школьных библиотек», с целью активизации детского чтения, формирования информационной грамотности, пропаганды книги укрепления связей между всеми участниками образовательного процесса, в рамках Международного месячника школьных библиотек п р и к а з ы в а ю:
1. Зам.директора по ВР Синько А.Ю. организовать с 11 октября 2021 г. по 31 октября 2021 г. мероприятия согласно мплану мероприятий в рамках Международного месячника школьных библиотек;
2. Педагога- библиотекаря Новоглядову Л.В. назначить ответственной за проведение мероприятий в рамках месячника;
3. Классным руководителям 1-11 классов принять участие с обучающимися в мероприятиях в рамках конкурса;
4. Ответственным за сайт школы Залетовой М.М. и инстаграмм школы Калустян М.В. освещать данные мероприятия в указанные сроки.
          5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №18
им.С.В. Суворова с.Тенгинка                                                         А.В. Андреев

[bookmark: _GoBack]План мероприятий
в рамках месячника школьных библиотек
в МБОУ СОШ №18 им.С.В. Суворова с.Тенгинка

	Дата проведения
	Название мероприятия
	Место проведения
Участники
	Ответственный

	с 11.10.2021-31.10.2021
	Выставка, посвященная Международному дню школьных библиотек «Все сказки в гости собрались»
	Школьная библиотека
	Новоглядова Л.В.

	с 11.10.2021-31.10.2021
	«Сказки-юбиляры 2021».Виртуальная выставка
	Школьная библиотека
	Новоглядова Л.В.

	с 11.10.2021-31.10.2021
	Участие в конкурсе федерального уровня (http//rusla.ru/rsba/) «100 сказок о книге и чтении»
	1-4 классы
	учителя начальных классов

	с 13.10.2021-26.10.2021
	Акция «Подари книге вторую жизнь»
	Школьная библиотека,
1-11 класс
	Классные руководители

	с 11.10.2021-31.10.2021
	Акция «Самый активный читатель»
	Школьная библиотека
	Новоглядова Л.В.

	с 11.10.2021-26.10.2021
	Конкурс на лучшую книжную закладку
	1-4 кл.
	Новоглядова Л.В., учителя,
начальных классов

	с 11.10.2021-26.10.2021
	Конкурс на лучшее фото «Я и моя книга»
	1-11 класс
	Новоглядова Л.В.,
классные руководители 1-11 классы